Pastor sive Pastoris optimus vivendi agendique modus. Hafn. 1562 og ofte derefter. I Opusc. theol. S. 90. Den indeholder: 1) Vita pastoris privata et solitaria. 2) Instructio, juxta quam pastor suam domum et familiam regat: Balget af Hustru, Børneopdragelse, Forholdet til Dyende, o. s. v. 3) De conversatione pastoris politica et externa. 4) Officium seu legitima pascendarum ovium Christi ratio, hele det præstelige Embede. See om dette Skrift J. Møller i Hemmingsens Levnet, og i Nyt theol. Bibl. 20, 254, samt Paulli S. 35. Som Exempler paa Foredraget meddeles heraf to Steder, et om Klædes dragten, det andet det mærkelige Sted i Uffnittet de conviviis (Opusc. theol. S. 122. 128.)

Militi convenit, vestem gestare brevissimam et jam in hac morum corruptione non datur apud multos vitio, si vela caligarum infra genua se etiam extendant. Hic si oblonga uteretur veste, meritò se aliis deridendum propinaret. Nautæ congruit, laxas et dependentes gestare caligas, et veste talari absque omni plicatura uti. Hic si mititis vestem sumeret, τὸ πρῆπον suæ personæ non servaret; nisi forte levitas isti generi hominum decorum afferat. Mulieri nobili si sinuoso syrmate terram verrit, hodie non datur vitio. Si idem faceret pastoris uxor, maximum probrum esset. Cum nobilis se catenis

modum, imo multo magis decet pastorem, suæ personæ et officio conveniens. Relinquat inanes non tegentem, velaque caligarum; relinquat illos et oblongos pileos; relinquat nau relinquat nobilibus matronis sua syrmata, suas ricum, margaritas, annulos, et reliquum ornatu major est, quam ut stultitia et levitas mundi possit. Relinquat et civibus suum decorum. vestis forma, pretium et color. Forma — co feriat occipitium, ut in multis videmus. Manic transversè, et rursus filis sericis connexæ — in decore spectandus est. Nec alba, nec rub nec cærulea congruunt pastori, sed nigra potius qui minime ad pompam facere videtur. Verum et laudata exempla adhibeantur in consilium (et

Convivia amicitiae causa instituta a Græcis di propterea quod in eis mutua fovebatur charitas etiam dicuntur convivia, quæ pauperibus refocillar qualia solent in Lolandia patria mea crebro fi illic aut nuptias celebrant, aut puerperia, aut al convivia, pauperibus mensas aptant, fercula minus lauta quam aliis conviviis. Ac si quis c peres non admitteret, aut non benigne tractar

tarer til det Gamle og Ny Testaments Bøger. I Comm. in epistolam divi Jacobi apostoli. Hafn. 1563. tilegnet Frands Brodenhus til Egestou, findes quæstiones de usuris et bonis Ecclesiasticis, som han skrev efter Kansleren Joh. Frises Begjering. Af Komm. in epistolam Pavli ad Philippenses. Vitebergæ 1564. sees, at han i det Aar mistede sin Moder, matrem charissimam, der blev 80 Aar gammel, efter at have været Enke i 28 Aar. Komm. in vtramque epistolam Pauli ad Thessalonicenses. Viteb. 1566 er tilegnet Biskoppen i Fyn Nic. Casp. Vibergius, der havde ydet hans Moder Pleje. Komm. in epistolam ad Hebræos. Viteb. 1568 er tilegnet Niels Raas, der for sexten Aar siden var en af hans ypperste Disciple. Af dogmatisk Indhold er: Historia Domini Ihesu Christi dei et hominis, regis coeli et terræ maximi et invictissimi, unci Ecclesiæ Dei Monarchæ, summi æternique Sacerdotis, ducis de Bethlehem illustrissimi, triumphatoris regni tenebrarum gloriosissimi, ac datoris uitæ æternæ liberalissimi: ex principio Euangelij Johannis. Hafniæ 1562, hvis Titel alene viser, at selv ikke han gik fri for Tidens højtravende Smag.